
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

ČČEERRVVEENNEECC  22001133    RR
 
 

ANENSKÁ POUŤANENSKÁ POUŤANENSKÁ POUŤANENSKÁ POUŤ
Těšit se můžete opět na historická ř
na  mládežnickou dechovou kapelu z Veselí, Koblížky, cimbálovou skupinu "Majerán", revival 
Kroky Michala Davida a skupinu CountrySisters....

    
    
    

 
 

Anenské setkání senior
25.7.2013, velký sál Kulturního domu

 
 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXII XX..      ČČÍÍ SSLL OO  

ANENSKÁ POUŤANENSKÁ POUŤANENSKÁ POUŤANENSKÁ POUŤ, , , , 26. 26. 26. 26. ----    28.7.201328.7.201328.7.201328.7.2013
t na historická řemesla doplněná historickým programem a z hudební produkce 

mládežnickou dechovou kapelu z Veselí, Koblížky, cimbálovou skupinu "Majerán", revival 
Kroky Michala Davida a skupinu CountrySisters....    

    

    
    
    

Anenské setkání seniorů s dechovkou 
25.7.2013, velký sál Kulturního domu, začátek od 15 hod.

Více informací uvnitř čísla… 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

  77      88,,--

28.7.201328.7.201328.7.201328.7.2013    
ná historickým programem a z hudební produkce 

mládežnickou dechovou kapelu z Veselí, Koblížky, cimbálovou skupinu "Majerán", revival 

 

átek od 15 hod. 

 



2 

Červnové Vítání občánků 
Začátkem června jsme uspořádali Vítání občánků. Pozvána byla čtyři miminka, která se za poslední půlrok ve Starém 
Městě narodila – Klára Rohoňová, Matyáš Šimek, Markéta Novotná a Aneta Doné. Tradiční slavnostní obřad na 
radnici provázelo předání dárkových balíčků, zápis do pamětní knihy města a fotografování v kolébce. Program obohatily 
pěkným vystoupením děti z mateřské školky s paní učitelkou A. Baniovou – děkujeme všem za spolupráci.  KZSP 

 
 

 Dětský den s kulturákem – Po stopách Hermanna Buhla ve Starém Městě 
Děti ze školní družiny děkují všem z kulturního domu za hezký dětský den. Mnoho  se při procházkové hře po Starém 
Městě  dozvěděly, našly ve zvonici poklad a ještě je čekalo pohoštění a balonky. 

                                                                  vychovatelka Jana Šmůlová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

Společenská kronika 
V měsíci červenci oslaví svá významná životní jubilea: 

 

Zubíková Jana 
Nožičková Marie 
Krsičková Eva 
Heldesová Anna 
Krobot Richard 
Stanzel František 
Mikulková Věra 
Straková Marie 
 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

 

Vzpomínka 
Již dlouho spíš svůj věčný sen, 
tmavý hrob je Tvým domovem. 
Roky plynou jako řeky proud, 

nám ani čas nedá zapomenout. 
 

Dne 17. července 2013 vzpomeneme 
17. výročí,  

kdy nás opustil náš tatínek 
pan Alois PUŠMAN. 

Stále vzpomínají dcery s rodinami. 
 
 

 

Vzpomínka 
„KDO BYL MILOVÁN, 
NENÍ ZAPOMENUT.“   

 

Dne 4. července 2013 uplyne rok, 
kdy nás náhle opustil ve věku 54 let 
náš milovaný bratr pan Jan LAŠ. 

Vzpomínají sourozenci 
Dne 19. července uplyne 27 let, 

kdy nám náhle odešla ve věku 64 let 
milovaná maminka  

paní Margita LAŠOVÁ  
a 

dne 23. srpna 2013 to bude 18 let, 
kdy nás náhle opustil ve věku 69 let 

milovaný tatínek pan Jan LAŠ. 
Vzpomínají děti 

 
 

 

Kultura v červenci 
Na měsíc červenec jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 
6. 7.2013, Nové Losiny 
Novolosinská pouť 2013 
- Dětské atrakce, trampolína, modelace balónků 
- Mažoretky Zábřeh 
- Pejskování pro děti a rodiče 
- Screamers (travesti skupina) 
- Diskotéka 

20.7.2013, Branná 
Branná fest 2013  
Vystoupí: Shockwave, 380 V, Ty syčáci, Burani z New 
Jersey, atd. Více na fest.branna.eu/2013 
 
 
 
 

 

BlahopřáníBlahopřáníBlahopřáníBlahopřání    
Život Ti píše zas o rok víc, 

proto Ti slovíčkem chceme říct. 
Buď tu dlouho mezi námi, 
máme Tě všichni moc rádi. 

 

Dne 7. července 2013 oslaví paní 
Věra MIKULKOVÁ  své životní 

jubileum 85 let. 
Vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví do dalších let přejí  

Věra a Olda s celou rodinou. 
 

 
 

ČERVENCOVÝ RECEPT - JAHODOVÉ KOŠÍ ČKY 
Recept nám zaslala 
paní Marie 
Moravčíková roz. 
Brodská, rodačka ze 
Starého Města. 
Jelikož je jahodová 
sezona v plném 
proudu, doufáme, že 
Vás tento recept 
inspiruje a košíčky 
také vyzkoušíte… 
Děkujeme paní 
Moravčíkové, a pokud i Vy máte nějaké zaručené recepty, 
pochlubte se s nimi! 
Potřebujeme: 
360 g hladké mouky, 280 g másla, 120 g cukr moučka 
4 žloutky, půl balíčku prášku do pečiva 
krémová náplň (vanilka Dr. Oetker), jahody, želatina 
Postup: 
Z mouky, změklého másla, cukru, žloutků a prášku do pečiva 
umícháme těsto a naplníme košíčky. Z této dávky vznikne 20 
košíčků. Troubu rozehřejeme na 180 °C a pečeme 15 minut. 
Vychladlé košíčky plníme krémem, na něj položíme půlky 
jahod a zalijeme želatinou.                        Dobrou chuť… 

 

Osmisměrka 
Červencová pranostika: „Co červenec neuvaří, …  

M Z S V Ě T R N Í K 

Í Ž E N I CH  A R O R 

V S A L T O P N E U 

A L A Ž Í Ž V K K Ž 

L N N O I I R E E Í 

E O Č D C T L M L T 

V Ř O E I E Á O U K 

E E U N P P T L N O 

L CH  E O E E Á O I Č 

P C P E B K C P M E 
 

BOUŘE, ČEPEC, ITÁLIE, KONVICE, KRTINEC, 
KRUŽÍTKO, MINULE, MÍVAL, OCET, O ŘECH, 
PLEVEL, POLOM, POPEL, SALTO, TANK, TULÁK, 
VĚTRNÍK, ZELÍ, ŽENICH, ŽÍŽALA 



4 

Ještě jedny POHLEDY 
 

Tentokrát do knížky, kterou jsem před dvěma lety ve spolupráci s vedením města vydal. 
 Především se omlouvám za spojení „markrabě Václav, pozdější císař Karel IV.“, které jsem použil několikrát v prvé 
kapitole. Všude tam má být pouze „markrabě Karel“, protože prvorozený syn Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny byl 
sice při svém narození v roce 1316 pokřtěn jako Václav, ale už na začátku svého pobytu u královského dvora ve Francii v roce 
1323 byl po svatbě s Blankou z Valois biřmován jménem Karel podle francouzského krále a začal toto jméno trvale užívat. 
Vždy jsem se chybně domníval, že se tak stalo až při jeho zvolení českým králem v roce 1346. 
 Druhá z návštěv Josefa II. ve Starém Městě, kterou podle farní kroniky popisuji na str. 44 a částečně ji zpochybňuji 
kvůli její délce (Žamberk – Kolštejn za jeden den), se zřejmě opravdu uskutečnila, ale ve zkrácené podobě (Králíky – Kolštejn). 
Oba pobyty budoucího císaře v těchto letech v Králíkách uvádí v měšťanském domě čp. 276 historie jejich památkové zóny. 
Nestejná data u prvního z nich (1765, 1766) mohou souviset s nejednotným překladem německé zkratky pro uváděné roky – 
l. J. – letzten Jahres = posledního roku – tohoto, nebo minulého. 
 Opravit musím i datum postavení nakládací koleje v zastávce Vysoké Žibřidovice, které v knize určuji 
„pravděpodobně“ do doby budování zdejšího opevnění, tedy do let 1937 – 1938, viz str. 113. Z brožury, která vyšla k 90. 
výročí otevření této trati v roce 1995, jsem zjistil, že byla postavena už jako součást trati v roce 1905 na základě požadavku 
jednoho z akcionářů výstavby knížete Lichtenštejna, který zde vlastnil veškeré lesní porosty. Nadále ale zůstává platné, že 
o využívání této nakládací koleje nejsou v železniční kronice žádné zprávy, i když ostatní nákladní doprava je zde pravidelně 
uváděna. 
 Protože jsem získal už třetí informaci, že k příchodu vojáků Rudé armády do Starého Města koncem války nedošlo 
9. května, jak uvádím na str. 124, ale už 8. května a v časných ranních hodinách, přikláním se nyní spíše k tomuto datu s tím, že 
se zřejmě jednalo o nějakou předsunutou průzkumnou jednotku RA v tomto prostoru, což by odpovídalo i tomu, co jsem kdysi 
četl pravděpodobně v Severní Moravě v článku „o málo známém a ne zcela vysvětlitelném střetnutí jednotky RA s německými 
vojáky na silnici mezi Pustými Žibřidovicemi a Jindřichovem navečer 7. května“. Podle nedávno získaného vyprávění bývalé 
staroměstské občanky paní Winklerové (čp. 184) v německém časopisu Heimatbote, č. 6, roč. 2006, se tito vojáci v horní části 
města objevili už 8. května před 6. hodinou ranní. Ve Starém Městě se zdrželi několik dní, zřejmě někdy po 10. květnu byli 
vystřídáni stálou okupační posádkou, která pak sídlila ve škole, jak o ní v knize píšu dále. 
 Od paní Hlavicové jsem se dozvěděl, že staroměstská výrobna sodové vody, o níž se zmiňuji ve III. kapitole na str. 52, 
stála za dnešní lékárnou, objekt dodnes stojí a v meziválečné době ji provozovala manželka lékárníka. 
 Dopis Erwina Gutwinského z 1. 11. 1973 o úmrtí jeho otce na Králickém Sněžníku v roce 1932 (str. 104) byl 
adresován Jürgenu Schölzelovi, ne Scholzovi, jak je zde chybně uvedeno. 
 Při vyprávění o Kunčicích jsem nikde neuvedl, že obec se členila na čtyři místní části, na mapách bývají uvedeny: 
Dolní ves, Střední ves (okolí školy), Zadní ves (cesta k chatě Paprsek) a Horní ves (k Urlichu). V poválečné době se pro tuto 
část obce asi užíval i místní název Kunčická Hora – viz omluvenka jednoho z rodičů pro školu ve Starém Městě z roku 1950. 
 Srdečně Vás všechny zdravím a věřím, že moje opravy přijmete s pochopením. Spoléhám na vaši velkorysost, hlavně 
u prvé z nich.  

Václav Černý 

Chrastická pouť 2013Chrastická pouť 2013Chrastická pouť 2013Chrastická pouť 2013    
V neděli 26. května se u příležitosti svátku Nejsvětější Trojice konala v Chrasticích tradiční pouť, na níž se sešli nejen 
obyvatelé a rodáci z Chrastic. Po slavnostní mši byla připravena před kostelem zahradní slavnost s výborným 
občerstvením, které připravily místní i přespolní hospodyňky. Mnozí návštěvníci se setkávají jen jednou za rok právě tady 
na pouti, a tak bylo o čem vykládat a navzdory škaredému počasí tu byla příjemná atmosféra. Sešlo se zde na sto dvacet 
lidí a každý host si mohl odnést upomínkový suvenýr v podobě klíčenky s fotkou chrastického kostela. Děkujeme všem 
za návštěvu, za napečení dobrot i za veškerou pomoc s přípravou letošní pouti.  

Za pořadatele Jitka Pešková  



5 

SPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚ    
Staroměstský sportovní areál nabízí sportovní vyžití jak pro místní občany, tak pro turisty. Areál je ideálním místem pro 
Váš aktivní odpočinek…. Vybrat si můžete z těchto možností: 
Minigolf, víceúčelový kurt na košíkovou, tenis, volejbal, či další sporty. Dále pak stoly na stolní tenis, dětský 
koutek a v neposlední řadě stánek s občerstvením. 

 

Ceník služeb:  
Kurt na odbíjenou:  20 Kč/osoba/hod 
Kurt na košíkovou:  20 Kč/osoba/hod 
Kurt na tenis:   20 Kč/osoba/hod 
Minigolf:   20 Kč/osoba/hod + 50 Kč záloha 
Stolní tenis, dětský koutek: zdarma  
Hřiště na kopanou:  dle dohody  
 

Provozní doba: 
Duben – červen 
Pátek – Neděle:  10:00 – 18:00 hod  
 

Červenec – srpen 
Pondělí – Neděle: 10:00 – 18:00 hod 
 

Září 
Pátek – Neděle:  10:00 – 18:00 hod 
 

Říjen – listopad 
Vždy při sportovních akcích 
 

V případě zájmu o využití víceúčelového hřiště a minigolfu mimo tuto otevírací dobu nás kontaktujte na tel: 
601 353 342, nebo 732 676 621. 
 

 



6 

 
 



Komise pro zdravotní a sociální pé
 

Sbírka textilu pro Diakonii Broumov 
Děkujeme všem, kteří přispěli darovaný
neziskovou organizaci Diakonie Broumov. Sbírka se uskute
koncem května v našem kulturním domě a s
letech i tentokrát se podařilo shromáždit velké množství pytl
s oblečením, bytovým textilem, domácími pot
předali k dalšímu roztřídění a zpracování p
Děkujeme rovněž pracovníkům kulturního domu za pomoc 
a poskytnutí zázemí pro sbírku.  

  
 

 
VĚ

Kvásek známe většinou z droždí, mléka, trošky cukru. P
kvásku vydrží 2-3dny, rychle tvrdne, korá, plesniv
kvasem. Lidé si pekli chléb doma. Jelikož pracovali na polích, nem
Potřebovali, aby jeho trvanlivost byla co nejdelší. To jim 
a uchovával se pouze v utěrce. 
Žitný kvas je pouze žitná mouka a voda, která v teple zkvasí. P
než chleba z droždí, to se pak odrazí i na cen
V chlebu připraveném z žitného kvásku a žitné mouky nen
a plísní! Proto je chléb trvanlivější, neplesniv
sacharidů a bílkovin na jednodušší látky
diabetiky a osoby s trávícími problémy.
Ukázkou ,,zdravého“ chleba je chléb 
Dále nabízíme: chléb škvarkovo-cibulový, pšeni
veky, vše hygienicky balené, sladké mini buchti
Zahájen prodej knedlíků, vždy v sobotu od 10.30 hod. (na objednání / máme n
- do vyprodání) 

Tyto i další výrobky naleznete v HOTELOVÉ CUKRÁRN
Prodejní doba cukrárny: Po  zavř
       Út  12
       St  8:30
       Čt  8:30
       Pá +So 8:
       Ne  zavř
Pozn. přijímáme objednávky na veškeré výrobky (i v restauraci)

Komise pro zdravotní a sociální péči informuje:  

Návštěva u nejstarší obyvatelky Starom
V květnu jsme navštívili nejstarší obyvatelku 
Staroměstska, paní Angelu Bar
krásné 93. narozeniny. Paní Bar
poblahopřáli, předali dárek a nechyb
pamětní knihy města.   
 

Anenské setkání senior
Srdečně zveme všechny seniory na pou
s dechovkou, které se koná 
15 hodin ve velkém sále kulturního domu ve Starém 
Městě. K tanci a poslechu zahraje náš tradi
host, dechový orchestr Základní um
z Veselí nad Moravou
zajištěno, vstupné je dobrovolné a 
slosovatelné! Těšíme se na Vaši návšt
 
 

li darovanými věcmi do sbírky pro 
neziskovou organizaci Diakonie Broumov. Sbírka se uskutečnila 

ě a stejně jako v předchozích 
ilo shromáždit velké množství pytlů a krabic 

ením, bytovým textilem, domácími potřebami apod. Věci jsme 
ní a zpracování přímo do Broumova. 

ům kulturního domu za pomoc 

KZSP Staré Město 

VĚRNOST TRADICI A PŘÍRODĚ 
KVÁSKOVO ŽITNÝ CHLÉB 

tšinou z droždí, mléka, trošky cukru. Příprava je jednoduchá a rychlá. 
3dny, rychle tvrdne, korá, plesniví. Dříve se pekl chléb z žitné mouky a zad

kvasem. Lidé si pekli chléb doma. Jelikož pracovali na polích, neměli tolik č
ebovali, aby jeho trvanlivost byla co nejdelší. To jim kváskovo žitný chléb zaru

Žitný kvas je pouze žitná mouka a voda, která v teple zkvasí. Příprava chleba trvá dvojná
to se pak odrazí i na ceně výrobků. 

ipraveném z žitného kvásku a žitné mouky není příznivé prostř
ější, neplesniví, je nadýchaný. Při kynutí dále dochází k p

 a bílkovin na jednodušší látky, a proto je chléb lépe stravitelnější. Je vhodný zejména pro 
oby s trávícími problémy. 

Ukázkou ,,zdravého“ chleba je chléb 100% žitný kváskový - přijímáme obj. 
cibulový, pšenično-žitný vícezrnný, klasický, ale z žitného kvásku, váno

veky, vše hygienicky balené, sladké mini buchtičky, donuty. Rozpékáme denně bulky.
vždy v sobotu od 10.30 hod. (na objednání / máme několik kus

Tyto i další výrobky naleznete v HOTELOVÉ CUKRÁRNĚ na náměstí ve STARÉM M
zavřeno 
12:30 - 19:00 hod 

30 - 17:00 hod 
30 - 17:00 hod 

:30 - 20:00 hod 
zavřeno (v sezoně dle potřeby) 

ijímáme objednávky na veškeré výrobky (i v restauraci) 

7 

va u nejstarší obyvatelky Staroměstska 
tnu jsme navštívili nejstarší obyvatelku 

paní Angelu Barčíkovou, která oslavila 
krásné 93. narozeniny. Paní Barčíkové jsme 

ředali dárek a nechyběl také zápis do 

Anenské setkání seniorů s dechovkou 
 zveme všechny seniory na pouťové setkání 

dechovkou, které se koná ve čtvrtek 25. července od 
15 hodin ve velkém sále kulturního domu ve Starém 

tanci a poslechu zahraje náš tradiční pouťový 
dechový orchestr Základní umělecké školy 

Veselí nad Moravou. Malé občerstvení bude 
no, vstupné je dobrovolné a vstupenky jsou 

ěšíme se na Vaši návštěvu! 

íprava je jednoduchá a rychlá. ALE  pečivo z takového 
íve se pekl chléb z žitné mouky a zadělával se žitným 

ěli tolik času denně si chléb péci. 
b zaručoval, vydržel až týden 

íprava chleba trvá dvojnásobnou dobu 

prostředí pro rozvoj bakterií 
i kynutí dále dochází k přeměně 

ější. Je vhodný zejména pro 

ale z žitného kvásku, vánočky, 
ě bulky. 
ěkolik kusů na prodej po celý den 

ěstí ve STARÉM MĚSTĚ. 



8 

Zápisy ze zasedání ZM a RM  
 
Usnesení ze 60. zasedání Rady města Staré Město 

ze dne 10.06.2013 
 

833) RM jednomyslně schvaluje hodnotící komise pro 
výběrová řízení na VZ:  
1) Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 

odstavných ploch v Hynčicích pod Sušinou: 
 Ing. Trčka, Ing. Cekr, Ing. Klimčák, J. Matouš, J. Klemsa 
Náhradníci:     Ing. Vitásek, Ing. Pacal, JUDr. Šrámková, 
L. Koreš, J. Sučanová                 
2) Dodávka nádob na bioodpad a drtiče zahradního 

odpadu: J. Mrázek, F. Rygar, L. Rohon 
834) RM projednala cenovou nabídku na zpracování studie 
proveditelnosti na stavbu kotelny. Pokud společnost ASA 
EXPERT Ostrava poskytne garanci, že do konce roku 2013 
bude schopna zajistit veškerou potřebnou dokumentaci pro 
dotační řízení, včetně podání žádosti o dotaci, tak bude 
jejich nabídka ze strany města akceptována a bude 
požádáno o dotaci na stavbu centrální kotelny. Realizace 
stavby by pak byla možná již v roce 2014. 
835) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o přezkoumání 
hospodaření ÚSC za rok 2013 mezi městem a auditorem 
Ing. Václavem Vokatým. 
836) RM schvaluje záměr pronájmu následujících 
pozemků: 
1) Část pozemku p.č. 160/1 o výměře cca 20 m2, k.ú. Staré 

Město pod Kr. Sněžníkem s podmínkou, že smlouva 
bude prozatím na 3 měsíce. Pokud v uvedené době 
nebude ze strany nájemce zjištěno porušení OZV nebo 
rušení nočního klidu může být nájem prodloužen 
v případě, že nebude podána stížnost ze strany 
nájemníků, která bude shledána oprávněnou – žadatelka 
D. Z. 

2) Část pozemku p.č. 973/1 o výměře cca 1100 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatel L. M. 

3) Část pozemku p.č. 973/1 o výměře cca 120 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka M. H. 

4) Část pozemku p.č. 973/1 o výměře cca 200 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka S. N. 

5) Část pozemku p.č. 1004/3 o výměře cca 80 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka E. K. 

6) Část pozemku p.č. 1004/3 o výměře cca 100 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatelka K. B. 

7) Část pozemku p.č. 3244/21 o výměře cca 150 m2, k.ú. 
Staré Město pod Kr. Sněžníkem – žadatel L. K. 

RM dále jednomyslně schvaluje žádost o pronájem 
veřejného prostranství před hotelem Pohoda za účelem 
zřízení venkovní zahrádky a umístění reklamního stojanu 
Užívání veřejného prostranství je schváleno za cenu 500,- 
Kč/měsíc.  
837) RM  jednomyslně  schvaluje pronájem nebytových 
prostor v domě č.p. 24 (provozovna cukrárny) s tím, že 
nájemní smlouva bude na dobu určitou – 1 rok. 
RM dále projednala další trvání nájmu objektu školních 
dílen s tím, že smlouva bude i nadále v platnosti v případě, 
že nájemce si zajistí vlastní vytápění na své náklady, ze 
strany města již nebude poskytnuta žádná úleva na  
 

 
nájemném, město nebude provádět opravu topení 
(z důvodů uvažované výstavby nové kotelny). 
838) RM  jednomyslně schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na zřízení zařízení 
distribuční soustavy – Malé Vrbno – NNv a NNk, p.č. st. 
57, Stamon Steel s.r.o. – zřízení přípojky NN. 
839) RM jednomyslně schvaluje prodloužení začátku doby 
nočního klidu ve dnech 13. - 14..7.2013 do 02.30 hodin 
z důvodu konání Bioslavností v areálu společnosti PRO-
BIO. 
840) RM doporučuje ZM ke schválení žádost o prodej části 
pozemku p.č.3295/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
za účelem přístavby RD v ul. Zemědělská. Do doby 
vyřízení prodeje RM pro účely stavebního řízení vydává 
žadatelům souhlas se stavbou na předmětné části pozemku, 
která je v majetku města. – žadatelé K. a I. R, Zemědělská 
84. 
841) RM nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 
1004/3 o výměře cca 500 m2 v k.ú. Staré Město pod Kr. 
Sněžníkem žadateli K. K., Chrastice 96  – prodej není 
v zájmu města. RM preferuje ponechat stávající stav – 
pouze pronájem pozemku. 
842) RM doporučuje ZM ke schválení žádost o prodej části 
pozemku p.č.3295/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
za účelem přístavby RD v ul. Zemědělská. Do doby 
vyřízení prodeje RM pro účely stavebního řízení vydává 
žadatelům souhlas se stavbou na předmětné části pozemku, 
která je v majetku města. – žadatelé J. B a H. K., 
Zemědělská 83. 
843) RM jednomyslně schvaluje záštitu města a starostky 
nad gastronomickým festivalem Chuť Jeseníků v termínu 
15.6. – 30.9.2013. 
844) RM bere na vědomí žádost o napojení na vodovodní 
řád v Chrasticích s tím, že vzhledem k tomu, že tento není 
v majetku města  a město pouze udržuje v chodu zařízení 
vodárny (čerpadlo), umožní žadatelce napojení na řád 
pouze s podmínkou, že žadatelka podepíše prohlášení, že si 
je vědoma, že voda je pouze užitková, bude souhlasit 
s podílem na úhradě nákladů na energii a opravy zařízení 
a v případě nedostatku vody pro obyvatele místní části 
bude jako první odpojena. 
845) RM souhlasí s umístěním lešení na pozemek p.č. 
3244/27 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněž. z důvodu opravy 
budovy č.p. 102 s podmínkou, že lešení bude řádně 
zajištěno a označeno tak, aby nedošlo k úrazu 
kolemjdoucích osob nebo ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu. 
846) RM jednomyslně schvaluje přidělení bytů z majetku 
města: 
- byt na sídl. Budovatelů 405 po p. Ž. – J. K. ml., L. G. 
- byt na sídl. Budovatelů 62 po P. R. – M. P. 
RM neschvaluje přepis nájemní smlouvy na byt na sídl. 
Budovatelů 49 – z manželů G. na M. G. 
847) RM jednomyslně schvaluje dodatek směrnice 
o prodeji palivového dříví následovně: 
RM Staré Město usnesením č. 847 ze dne 10.6.2013 
schvaluje dodatek směrnice č. 1/2012 o prodeji palivového 
dřeva, když je doplněn odstavec 3) ve znění:  



9 

3) Kácení dřevin kolem komunikací 
Pokud bude prováděno kácení dřevin kolem komunikací, 
ať už na pozemcích města, nebo na pozemcích ve správě 
SÚS (a v intravilánu obce) a kácení bude prováděno na 
vlastní náklady zájemce o dřevní hmotu, nebude ze strany 
města účtována úhrada za vlastní dřevní hmotu (vzhledem 
k nákladům na kácení – např. zajištění výškové plošiny 
apod.). 
848) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o právu provést 
stavbu pro akci „Krupá – přírodě blízká“ protipovodňová 
opatření ř. km. 10,605 až 11,500“. 
849) RM bere na vědomí informaci o prodeji pozemků 
z konkursu spol. Ligra.  
850) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o dílo na 
výměnu 10 ks oken v budově ZŠ – tato okna nebyla 
součástí VZ (nebyla započítána). 
RM dále jednomyslně schvaluje smlouvu o dílo na 
vícepráce při výměně oken v budově ZŠ – tyto vícepráce 
vznikly tím, že ze strany města vzešly dodatečné 
požadavky.           
851) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o poskytnutí 
příspěvku na akci „Mezinárodní výstup na Králický 
Sněžník“. Příspěvek na akci je 80.000,- Kč a je poskytnut 
Olomouckým krajem.            
852) RM jednomyslně schvaluje dodatek smlouvy o dílo č. 
17/12 mezi městem a spol. SURPMO, a.s., který 
podrobněji upravuje jednotlivé etapy zpracování nového 
ÚP a jejich úhrady ze strany města. 
RM jednomyslně schvaluje nabídku společnosti na 
zajištění vyhodnocení vlivů na ŽP (SEA) včetně NATURA 
a zpracování vlivů na udržitelný rozvoj území – jedná se 
o nutné podklady pro vlastní ÚP města. Cena za 
zpracování těchto dokumentů bude cca 200.000,- Kč. 
853) RM jednomyslně schvaluje bezplatnou výpůjčku 
zařízení z majetku města na zajištění akce „Mistrovství ČR 
v orientačním běhu“. Jedná se o mobilní stánky a sety ke 
stánkům – lavice. 
854) RM jednomyslně schvaluje poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 20.000,- Kč některé obci postižené povodní. 
Výběr obce provede starostka města a bude informovat 
členy RM. 
855) RM schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 
20.000,- Kč L. K. za zpracování podkladů k soudnímu 
řízení o vydání lesního majetku. 
856) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny dle 
návrhu vedoucí Hospodářsko-správního odboru.   
857) RM bere na vědomí informaci starostky města 
ohledně eventuálního odkupu zbytku podílu na kotelně od 
Z. H. s tím, že hodnota podílu je cca 2.000.000,- Kč. Na 
financování by bylo nutno požádat o úvěr.  
858) RM jednomyslně schvaluje pronájem stánku na hřišti 
Staroměstské provozní s.r.o., která zajistí personál. 
Otevírací doba bude v době prázdnin denně 10 – 18 hodin 
a mimo prázdniny o víkendech 10 – 18 hodin.                                     
859) RM jednomyslně neschvaluje žádost o prodloužení 
nájemní smlouvy na městský byt pro žadatele E. V., a to 
z důvodu neuhrazení finančních závazků vůči městu.                                            
860) RM bere na vědomí informaci starosty města 
Šumperka Mgr. Brože ohledně situace ve společnosti VHZ 
Šumperk.                                              

861) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- zprávu z pracovních cest vedoucí organizační složky 
Kulturní zařízení a dále informaci o programu Anenské 
pouti 2013 s tím, že vedoucí bude pozvána dne 17.6.2013 
k jednání ohledně programu se členy RM 
- informace z jednání KV 
- informaci ohledně projektu „Energeticky úsporná obec“ 
 

    

AUTOŠKOLAAUTOŠKOLAAUTOŠKOLAAUTOŠKOLA    
Staré MěstoStaré MěstoStaré MěstoStaré Město    

Pavel FraněkPavel FraněkPavel FraněkPavel Franěk    
 

 
� Výuka ŘP skupiny B 
� Školení řidičů 

- referentské 
- profesní 
- kondiční jízdy 

 
Učebna v budově MŠ a ZŠ Staré Město, 
Nádražní 77 
 
Možnost platby i na 2 – 3 splátky. 
 
Tel.: 776 845 673 
 
 

 
 
 
 

 
 

PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRRŮŮBBEEŽŽEE  
 

/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují 
kvalitu a vysokou užitkovost/ 

•••• 17,30 Staré Město pod Sněžníkem  
/parkoviště za radnicí/ 
Prodej 8.8.2013 
Kuřice černé, červené stáří: 12-18týd.  120-180,-Kč 
Kuřice kropenaté, bílé  12-18týd.  120-180,-Kč    
Chovní kohoutci  12-18týd.  120-180,-Kč    

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle 
aktuální nabídky! 

 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE  na adrese: Gallus 
Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava tel. 567 212 754, 

567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! 
gallusextra@centrum.cz 

 



10 

Česko-polská kulinářská soutěž 
V sobotu 1.6.2013 se uskutečnily tradiční oslavy „Dny Stronie Slaskie“. 
V rámci této akce se staroměstská děvčata zúčastnila kulinářské soutěže 
– příprava mini chlebíčků. A jak to celé dopadlo?  

I. kategorie: 1. místo – Kristýna Hňatková 
II.  kategorie: 1. místo – Adéla Stojková, Marie Frančáková 
II.  kategorie: 3. místo – Kristýna Halámková, Markéta Novosádová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Knihovna Staré Město  
oznamuje: 

V období prázdnin bude knihovna otevřena: 

ČT, PÁ: 13:00 – 17:00 hod. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

Nabízíme zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních sestav 

 a pozemního Terrestrialního DVB-T vysílání. 
Doladění stávajících parabol. Naladění nových programů a poradenství. 
Specializované fórum zabývající se satelitní problematikou naleznete na 

webu  www.satdigitalne.cz 
 

Kontakt: 737537353 
 
 
 

 



11 

 
24. květen 2013 byl pro naše staroměstské prvňáčky velkým 
dnem. Celý školní rok se pilně učili nová písmenka, skládali je 
do slabik, slov a vět a za svědomitou práci byli v tento den 
odměněni a pasováni do stavu čtenářského. 
Jednoduché to však nebylo. Každý rytíř, i rytíř krásného slova, 
musí nejdříve prokázat svou zručnost a pohotovost na bojišti. 
Naším bojištěm se tentokrát stala místní knihovna ve Starém 
Městě, kde nás velmi mile přivítala její vedoucí paní Lenka 
Stojková.  Čtenářských úkolů nebylo málo. Děti musely 
nejdříve „pochytat“ všechna slova, která utekla 
z pohádkových knížek. Nejúspěšnější lovci za odměnu dostali 
5 indicií – písmen. Hravě si s nimi poradili a složili z nich 
správný název místa útěků pochytaných slov – slovo KNIHA .  

  
Přečtením krátkého úryvku, nalezením ilustrace a názvu 
pohádky prokázali všichni prvňáčci svou čtenářskou 
zručnost a paní knihovnice je tak po slavnostním slibu 
mohla pasovat do stavu čtenářského. 

Závěrem se ještě již právoplatní čtenáři seznámili 
s provozem knihovny, převzali si přihlašovací lístky 
a s radostí si prohlíželi pohádkové knížky a časopisy. Věřím, 
že jejich nadšení nepomine a vydrží jim co nejdéle. 

Mgr. Jana Podhorová, tř. učitelka 1. třídy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Dráčci se loučí se školkou … 

 
 

Ochutnejte tradiční jídla našich hor. 
Gastrofestival Chuť Jeseníků odstartoval 

Jeseníky jsou regionem s přetrhanými tradicemi, proto je původní 
jesenická kuchyně směsicí německé, slezské, moravské i polské 
kuchyně. Možná, že ani vy byste nedokázali říct, které jídlo je 
tradiční pro naše hory. Ta skutečně poctivá, tradiční jídla, 
připravená z regionálních surovin najdete až do konce září na 
jídelních lístcích devíti podniků. Poznáte je podle samolepky Chuť 
Jeseníků zobrazující příbor zapíchnutý do nejvyššího kopce našich 
hor. „Festivalové restaurace jsme vybírali skutečně pečlivě, a to na základě kladných referencí, získaných certifikátů 
kvality nebo vlastní zkušenosti,“ vysvětluje Tereza Schreiberová, pořadatelka festivalu.  
„Menu sestavovali šéfkuchaři festivalových restaurací. Vycházeli přitom ze souboru původních receptů, které posbírali 
historici nebo byly nalezeny v sešitcích babiček na půdách,“ vysvětlují členové sdružení Jeseníky přes hranici, které 
akci organizuje. V menu vybraných restaurací najdete skutečné gastronomické zážitky: Kotletka s jeřabinovou 
omáčkou, vařený hovězí jazyk s rozinkovou omáčkou, masové knedlíčky v nudlovém těstě, salátek z pečené kachny, 
slezské tvarohové knedlíčky s jablky, sacher dort a mnoho dalšího najdete v nabídkách festivalových podniků.  
A které restaurace se rozhodli podpořit obnovu tradiční gastronomie našich hor? V Jeseníku je to Vila Elis a Hotel 
Slunný Dvůr, v Rýmařově hotel Slunce, na šumpersku pak Wellness Hotel Diana ve Velkých Losinách, motorest 
Permoník v Sobotíně, Kolštejn v Branné. V Šumperku je nabídka také pestrá, do festivalu je zapojena restaurace Arte, 
pivnice Holba a kavárna PředMěstí. 
Oslava skvělého jídla hor pod Pradědem začíná 20. června a potrvá až do konce září. Všechny informace najdete na 
www.chutjeseniku.cz.  

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: ČTVRTEK 18.7.2013 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné 
příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz. 

 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 
 


